
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2008 Ausgegeben am 27. Mai 2008 Teil II 

172. Verordnung: Änderung der Eich-Zulassungsverordnung 

172. Verordnung des Bundesministers für Wirtschaft und Arbeit, mit der die Eich-
Zulassungsverordnung geändert wird 

Auf Grund der §§ 18 Z 4, 36 Abs. 3 und 38 Abs. 8 des Maß- und Eichgesetzes (MEG), 
BGBl. Nr. 152/1950, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 137/2004, wird verordnet: 

Die Eich-Zulassungsverordnung, BGBl. Nr. 785/1992, zuletzt geändert durch die Verordnung 
BGBl. II Nr. 274/2006, wird wie folgt geändert: 

Nach § 23 wird folgender § 23a eingefügt: 

„§ 23a. Die Ausführungsform des in den §§ 22 und 23 genannten Buchstabens und Kennzeichens 
„A“ ist durch den Anhang zur Richtlinie 2007/13/EG zur Änderung von Anhang II der Richtlinie 
71/316/EWG des Rates zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten betreffend gemein-
same Vorschriften über Messgeräte sowie über Mess- und Prüfverfahren, ABl. Nr. L 73 vom 13. 3.2007 
S. 10, gegeben.“ 

Bartenstein 


